DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 103

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 2

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 087/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

087/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

029/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

016/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
06.073.458/0001-57 – Secretaria de Educação
de Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Andrea de Moura Bandeira

CONTRATADO: 18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

GOIACY SILVA AMORIM

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS
DO TOCANTINS/TO, COM A FINALIDADE DE
UNIFORMIZAR OS ALUNOS MATRICULADOS
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES,
QUANTIDADES ESTIMADAS.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 46.989,80 (quarenta e seis mil, novecentos e
oitenta e nove reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA:
Início na data de 07/03/2022 e encerramento em
04/06/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
06.00.00 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

ÓRGÃO:
06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

UNIDADE:
06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

12.361.0035.2.046 - GESTÃO E MANUTENÇÃO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DO RECURSO: 1.500.1001.00000

FICHA: 1632

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de março de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 103/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

103/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

042/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

025/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de
Assistência Social

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Sônia Regina Barbosa da Costa Noleto

CONTRATADO: 18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ
VASCONCELOS EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE
ESTRUTURAÇÃO LÓGICA DE REDE DE
COMPUTADORES E INTERNET NO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CRAS DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS - TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 17.168,00 (dezessete mil e cento e sessenta e
oito reais)

VIGÊNCIA: Início na data de 12/04/2022_e encerramento em
_11/05/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

ÓRGÃO:
05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

UNIDADE:
05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE: 1.500.0000.00000

FICHA:  1542

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de abril de 2022.

Fundo Municipal de Assistência Social
SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº 104/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

104/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

043/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

026/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
06.073.458/0001-57 – Secretaria de Educação
de Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Andrea de Moura Bandeira

CONTRATADO:
18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ
VASCONCELOS EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS

OBJETO:

Contratação de Empresa para Prestação de
serviço de Execução de Estruturação lógica de
rede de computadores e internet no Prédio da
Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras
do Tocantins - TO .

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 10.672,00 (dez mil e seiscentos e setenta e
dois reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 12/04/2022 e encerramento em
11/05/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO

ÓRGÃO:
06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

UNIDADE:
06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO
DE PALMEIRAS DO TO

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

12.122.0014.2.043 - GESTÃO E MENUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE: 1.500.1001.00000

FICHA: 1616

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de abril de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2021

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº

140/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 118/2021; PREGÃO

ELETRÔNICO 005/2021.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins. –

TO, através da Secretaria Municipal de Fundo Municipal de Saúde, CNPJ

Nº 11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N, Centro,

Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a).

Gefferson Araujo Noleto, brasileiro(a), portador(a) da Carteira de

Identidade Nº 830096 SSP/TO, CPF Nº 030.183.721-07, Secretário de

Saúde. CONTRATADA: E a empresa, SANDRO VILMAR PIRES, CNPJ

n° 09.253.952/0001-91, sediada na R JOAO TEOFILO DEUCHER, 29,

CENTRO, Bom Retiro, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a).

Sandro Vilmar Pires, CPF Nº 584.080.379, RG Nº 1.961.326,

BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado na JOÃO TEOFILO

DEUCHER, 29, CENTRO, Bom Retiro, Santa Catarina. OBJETO:

Aquisição de equipamento e materiais permanente para as Unidades

Básicas de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de

3 (três) meses (01/01/2022 a 03/04/2022).

Palmeiras do Tocantins/TO, 31 de dezembro de 2021.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 103                   ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022.

		2022-04-13T23:24:22-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130